[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 октября 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	734-па

О внесении изменений в постановление администрации                                 Арсеньевского городского округа от 19 августа 2013 года № 693-па

«О введении отраслевых систем оплаты труда работников
муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений
Арсеньевского городского округа»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Разъяснения о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях Арсеньевского городского округа, утвержденные постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2013 года № 693-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа» (далее - Разъяснения) изменения, изложив абзац третий пункта  4 в следующей редакции:
 «районный коэффициент к заработной плате – 1,2;».
2. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Начальникам управлений образования Ягодиной Т.И., культуры Шевченко О.Ф., спорта и молодежной политики Шевчук А.К. до 01 ноября 2019 года внести изменения в Примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений.
4. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Арсеньевского городского округа: муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» администрации Арсеньевского городского округа Фролову А.Г., муниципального бюджетного  учреждения «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» Шелкову С.В., муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа» Савченко В.М., муниципального автономного некоммерческого учреждения «Информационно – издательский комплекс «Восход» Серенко В.М. до 01 ноября 2019 года внести изменения в положения об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельности.
5. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа:

увеличить размеры окладов работникам учреждений на 10 процентов при изменении размера районного коэффициента к заработной плате в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, кроме окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов осуществляется в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий («дорожными картами»), утвержденными постановлениями администрации Арсеньевского городского округа от 12 мая 2017 года № 286-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения по системе образования, направленные на повышение эффективности образования на территории Арсеньевского городского округа на 2013-2021 годы», от 15 августа 2013 года
№ 677-па  «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Арсеньевском городском округе»;

увеличить на 6,7 процентов размеры окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов осуществляется в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий («дорожными картами»), утвержденными постановлениями администрации Арсеньевского городского округа от 12 мая 2017 года № 286-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения по системе образования, направленные на повышение эффективности образования на территории Арсеньевского городского округа на 2013-2021 годы», от 15 августа 2013 года № 677-па  «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Арсеньевском городском округе» при изменении размера районного коэффициента к заработной плате в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;
разработать и утвердить изменения в положения об оплате труда работников учреждений, соответствующие требованиям настоящего постановления и Примерных положений, до 01 ноября 2019 года;
 провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями, внесенными в положения об оплате труда работников учреждений.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 05 сентября 2019 года № 646-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа  от 19 августа 2013 года № 693-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений Арсеньевского городского округа».

7. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2020 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа С.Л.Черных.

Врио Главы городского округа                                                                           В.С.Пивень